
DELIBERA DI GIUNTA n. 164 del 19-12-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI ENEGO 
 

 

 

 

 
 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale 
 

 Frison Marco Brindisi Fulvio 

 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

- che la presente deliberazione: 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale in data odierna per la durata di quindici giorni consecutivi come 

prescritto dall’art.  124 del D.Lgs. 267/2000; 

 E’ stata trasmessa, in data odierna, ai signori capi gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del 

D.Lgs. 267/2000;  

Enego, li ______________________ 

 
 Il funzionario incaricato 
 

 Daniela Dalla Costa 

 
 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione pubblicata a norma di legge, è divenuta esecutiva, per decorrenza 

del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, il _______________________ 

 

 Il funzionario incaricato 
 

 Daniela Dalla Costa 

 
 
 
 
 
 ORIGINALE 

 
 

C O M U N E    D I    E N E G O  
 

P R O V I N C I A    D I    V I C E N Z A 
_______________ 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 164 
_______________ 

 
 
 OGGETTO: Modifiche ed aggiornamento del "Piano della Performance" anno 2023. 
 

 
Questo giorno  diciannove del mese di dicembre dell’anno  duemilaventitre alle ore 12:00, 

Nella sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 Frison Marco Sindaco P 
 Caregnato Giacomo Vice Sindaco P 
 Galvan Sabrina Assessore P 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Brindisi Fulvio 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto suindicato. 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

Visto il D.Lgs.267 del 18.8.2000; 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 164 del 19-12-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI ENEGO 
 

Secondo quanto previsto dal  Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi collegiali in modalità 
anche telematica/mista approvato con delibera di C.C. n. 3 del 31.3.2023  il Segretario Dott. Brindisi Fulvio, 
collegato telematicamente da remoto, accerta la presenza presso la Sede Municipale del Sindaco Marco Frison, 
del Vice Sindaco Giacomo Caregnato   e dell’Assessore Sabrina Galvan ; 
 
Premesso che:  
 con delibera del Consiglio Comunale n. 46 del 22 dicembre 2022 sono stati approvati il Documento Unico di 

Programmazione Semplificato ed il bilancio di previsione per il triennio 2023/2025; 
 con propria precedente delibera n. 14 del 25 gennaio 2023, è stato approvato il “Piano Integrato di Attività e di 

Organizzazione (PIAO)” per il triennio 2023/2025 nel quale è contenuto, alla Sezione 2 – Sottosezione 2.2, il 
Piano della Performace; 

 con propria precedente delibera n. 16 del 25 gennaio 2023, è stata approvata la “Direttiva sul ciclo di gestione 
della performance – art. 10 D. Lgs. N. 150/2009. Anno 2023”;; 
 

Visto che il Piano approvato definisce come “Piano performance” l'insieme dei documenti programmatori 
attualmente vigenti ed obbligatori ai sensi Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e precisamente: 
 Documento unico di programmazione; 
 Bilancio pluriennale; 
 Bilancio annuale di previsione; 
 Programma triennale dei lavori pubblici; 
 Programmazione triennale del fabbisogno di personale; 
 PIAO 
 
Viste:  
 la delibera del Consiglio Comunale n. 41 in data 27 luglio 2023 con la quale è stata approvata la variazione di 

assestamento generale al bilancio di previsione per il triennio 2023/2025; 
 la delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 11 ottobre 2023 recante “Variazione al bilancio di previsione per 

il triennio 2023/2025 con applicazione di una quota dell'avanzo accantonato”; 
 la delibera del Consiglio Comunale n. 63 del 6 novembre 2023 recante “Variazione al bilancio di previsione 

per il triennio 2023/2025”; 
 
Atteso che, a seguito delle predette delibere consiliari e delle mutate situazioni del contesto esterno, è stata 
condivisa dalla Giunta Comunale la necessità di approvare specifici obiettivi per singolo settore della struttura 
organizzativa in modo da aderire a quanto introdotto dal Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 
 
Dato atto che, nella citata delibera n. 16 del 25 gennaio 2023, è stato previsto che  il piano della performance 
possa essere integrato con appositi specifici obbiettivi;  
 
Visto lo schema relativo agli obiettivi specifici assegnati alle singole aree per l’anno 2023, aggiornato al 7 
novembre 2023, che allegato al presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale (Allegato A); 
 
Dato atto che quanto in approvazione costituisce aggiornamento della Sezione 2 “Valore pubblico, performance 
e anticorruzione” con l’integrazione della Sottosezione 2.2 “Performance” del vigente “Piano Integrato di Attività e 
di Organizzazione (PIAO)” per il triennio 2023/2025; 
 
Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Competenze delle Giunte”; 
 
Acquisiti: 
 il parere favorevole del Nucleo di Valutazione ai sensi di quanto disposto dall’art. 7 del Decreto Legislativo 27 

ottobre 2009, n. 150, prot. 9239 del 28 novembre 2023; 
 il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore ai sensi degli art. 49 e 147-bis del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai sensi degli art. 49 e 

147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità contabile; 
 
Dato atto che in capo al responsabile del procedimento ed ai titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale non sussiste la situazione di conflitto di 
interessi, neppure potenziale; 

 
Richiamato l’art. 78, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, secondo il quale: “Gli 
amministratori devono astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di delibere riguardanti 
interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L'obbligo di astensione non si applica ai 
provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una 
correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi dell'amministratore o di 
parenti o affini fino al quarto grado”; 
 
Dato atto che nessun amministratore si trova nella situazione di conflitto di interessi sopra indicata; 
 
Con voti unanimi favorevoli  espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intendono qui 

trascritte. 
 

2. di approvare l’integrazione al “Piano della Performance” per l’anno 2023 come evidenziato nell’allegato A) 
alla presente delibera che ne forma parte integrante e sostanziale. 

 
 
Con successiva e separata votazione, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, la presente 
delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 per dar seguito con tempestività all’attuazione degli obiettivi di performance. 
 
 
 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
Enego, 14-12-2023 Il Responsabile del servizio 
 Moro Christian 
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
Enego, 14-12-2023 Il Vice Segretario Comunale 
 Moro Christian 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 164 del 19-12-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI ENEGO 
 

 
 
 


